

ELŐFIZETÉSI ÁR.

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Negyed évre 1 frt. 50 kr.

Egyes szám ára: 15 krajczár.

Előfizetni csupán a kiadóhivatalnál lehet
B-Gyarmaton.

Előfizetési pénsek, reklamációk és hírdetések a kiadóhoz intézendők.

NÓGRÁDI LAPOK

és HONTI HÍRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdasági hetilap.

A lap szellemi részére a nyíltírtre vonatkozó minden külföldi és szerkesztői küldendő.

Hirdetési díja: öt hasábnak hetente 5 kr. — Nagyobb és többszori hirdetések jutányosan csökkenthetők.

Bélyeg minden beiktatásnál 50 kr.

Nyíltírt garmond sor. 20 kr.

Előfizetési felhívás

1887-ik évfolyamára.

Előfizetési feltételek:

„Nógrádi Lapok“

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Negyed évre 1 „ 50 kr.
Egy hónapra „ 50 kr.

Az előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz érkezve, — legcélszerűbben póstaautóval — a nyomtatandó példányok a pontos szétküldés tekintetéből, később beküldendők.

Kék László,
kiadó a lapkiadójának.

Horváth Danó,
fel. szerk.

B-Gyarmat, marc. 24-én.

A „Národné Noviny“ ismét izgat. Meddig fog ez tartani?

Megszoktuk már, hogy számos külföldi és hazánkban élősködő ellenségünk lehetőleg kevéssé színekben eseteljenek bennünket a világ előtt, és szinte csak kacagtatónak tekintjük, ha egyik másik hogy szellemű germán vagy fenékű elméjű szláv a legbátrabb dolgokat terjesztgeti felőlünk. Oda sem nézünk az Erdélyben áskálódó, hazafiátlan szászoknak, semmibe sem vesszük a dicső rumunok támadásait. — De azért szerintük az egész világon nincsen nép, mely inkább nyomná el a szerencsétlen nemzetiségeket mint a magyar. Német, román, tót vetődkeve hirdetik, hogy mily iszonyatos kínokat szenvednek szegények, hogy rablásban sínylődnek, nem mozoghatnak szabadon, hogy nem beszélhetik nemzetük nyelvét. Persze a művelt külföld, mely a német lapok és folyóiratok bölcsesége folytán kevesebbet tud rólunk, mint a Kongo vidékéről, nagy jámboran el is hiszi a tüméntelen vádakat, melyeket nem egy ízben iparkodtunk megcáfolni.

Ki ne emlékeznék a dicső Schulverein ellen rendezett tüntetésekre? Mikor a nemzeti

ségek karöltve utasították vissza a germán-egyetlen támadásait, mikor éppen a nemzetek álltak élén annak a mozgalomnak, mely egyrészt a vádaskodó egyetellen, másrészt a magyarság mellett tett fényes tanúbizonyságot.

A tüntetés lezajlott, a Schulverein régen kiheverte ezt az arezusapást. Most a „Národné Noviny“ folytatja alattomos működését: Legújabbán diadalmas érzettel mutat a képviselőháza: Ime, hiszen maguk a magyarok ismerik el, hogy messze mentek, hogy zsarnokságuk elérte tetőpontját. Tudvalevőleg a képviselőháznak tiszteletben megőszült tagja, a függetlenségi pártunk kiváló bajnoka emelte fel szavát az elnyomottak érdekében.

A hazafiátlan sajtónak azután van rá gondja, hogy szörnyűkéve beszéljék Európáért, hogy milyen erőszakos nép vagyunk.

Persze arról hallgatnak majd, hogy a miniszterelnök mily fényesen czáfolta meg az illető képviselő állításait, azt el nem fogják mondani, hogy az összes pártok elfordultak a hiúság és nagyrevágás áldozatától, hogy a hazafiátlan magyar apostola lehet némely zavaró elemnek, de nem lehet szószólója, nem lehet tolmácsa a hazában általánoságban uralkodó nézeteknek; szaporíthatja számát azoknak, kik abból éleik, hogy siránkozzanak, és izgatnak, de komoly, számbavehető politikusnak nem tekinthető.

Bizony ideje volna, hogy elhagyjuk ezt a semmitbáló eljárásunkat és ártalmatlanná tessék a honban bujkáló úri embereket, kik hazafiátlansággal szerzik kenyérüket. Ne a nemzetiségek ellen küzdjünk, hanem az izgatott szabadítók meg Magyarországot.

Vagy hát igazán elhiszik a tribuna hívei, hogy a maroknyi oláh népség holmi nagy Romániáról álmodozik? Hiszen jól tudjuk, hogy nincsen másra gondja, mint „pulizskára“. Ha lelketlen emberek nem izgatnák, soha eszükbe sem jutna arra gondolni, hogy ők a magyarok ellenségei.

Vagy a tótok és ruthenek, a kiket jegyzőik

és papjaik hoznak rossz hírbe, igazán várják a felhőzár világraszóló hatalmát? Az a tót nép, mely ezer éve velünk osztozik minden jóban és bajban, vagy az a nép, mely Árpád hadait követte, mely ép oly régen honol Máramaros és Ungmegyékben, mint a magyar az alföldi román, gyűlölné a magyarokat? Hiszen láttuk őket küzdeni oldalaink mellett, láttuk véreket omlani a magyar nemzet függetlenségéért, — szabadságáért. — Maga a nép ószintén és utógondolat nélkül ragaszkodik a magyarsághoz. Csak azok ellenségei a hazának kik a népek jóindulatát felhasználván, önzérdekeiket tartva szemelőtt, gyáva és nyomorult izgatásakkal igyekeztek a békés nyugalom felkavarni és a csendes együttélés és testvériség örömét mindenképen örömmé és keserűséggé hivaták megváltoztatni.

Balassa-Gyarmat város lakbérleti szabályrendeletének javaslata.

1. § Balassa-Gyarmat nagyközsége területén, a lak, üzleti és egyéb helyiségek bérletére nézve, amelyben a felok a bérleti viszonyt írásbeli szerződésben másféleképpen nem rendezték, a jelen szabályrendeletben foglalt határozatok alkalmazandók.
2. § Ellenkező megállapodás hiányában a bérleti év április hó 1-én, a bérlet évenyegei pedig április, július, október, január hónapok 1-én kezdődnek. Havi bérletnek a lejárat a hó utolsó napjára esik.
3. § A bérleti szerződés megkötöttnek tekintetik, ha a felok által megállapított foglalt feltételeit és elfogadtatták. A foglalt az elő bérletének alkalmazásával beszámítandó.
4. § A jogszertesen megkötött bérleti szerződésről egyoldalú visszahívásnak helye nincs.
5. § Bérletnek joga van a kibérelt helyiségbe való beköltözést a bérlet kezdete előtt aznap reggel 8 órákor megkezdési és ugyanakkor az előbbi bérlet is köteles a kiköltözést akként eszközölni, hogy az nap legalább egy szoba, 4 lakrésznél nagyobb lakásnál azonban legalább 2 szoba, két nap alatt pedig az egész lakás kiürítve és átadható legyen.
6. § A lakbér évenyegeket, illetve havonként előre fizetendő és pedig az évenyege, illetve bérleti hó elején, legfeljebb 5-ik napja déli 12 órájáig.

TÁRCZA.

Csalódás.

Volt nekem egy szép szeretem
Aki felért egy villággal;
A szemérem villogása
Vetkedett napsgárral.

Husvételre is azt fogadtam,
Hogy nem más csak engem szeret,
Hogy értem el, hogy értem hal,
Noha, soha el nem feled.

De a pühödés vasárnapja,
Az vágott én rajtam éret;
Mert kiált, hogy nem engemet,
De egy csavány szabót szeret.

Luchkovics Imre.

Aki üldöz a „pech“.

Igaz történet.

Hígyjék el kedves olvasóim! (olvasóim úgy is tudják ha nem mondom) nincs borzasztóbb a „pech“-nél. Ezt a világot valamennyi kártyása ép oly egyhangulag elismeri, mint ama szerencsétlen szerelmes versírók, kiknek elme illetőleg szív szűllöttét következő falánksággal nyeli el a szerkesztői papírkosár.

Mert a „pech“ valódi és isteni csapás, amely ellen nem használ semmi. Kibez egyszerű társul szegődött az el van vesztve, szép szerivel csak oly keveset tehet ellene mint erőszakkal. Legjobb még, ha szembe békével viseli, vagy egyáltalán nem törődik vele, ami persze nem éppen könnyű dolog; de azért hozzá lehet szokni.

„A szokás minden“ — mondta valaki; én elhiszem a csak azt teszem hozzá, hogy az akasztott ember is megszokja a függést, de nem jószántából. A „pech“ az is meg lehet szokni, csak hogy keservesen esik bíz az.

En ismertem egy ilyen szerencsétlent, aki valódi „pechvogl“ volt.

Azzal kezdődött az élete, hogy születése édes anyja életébe került a ő idegennek keblén növekedett mindaddig, míg csak emberiségos tehetéseinek tudatára nem ébredt, amikor aztán atyja asztalánál foglalt helyet.

Azonban most is végzettszerűen nebezedett rá a „pech“.

Atyja ugyanis időskorban megöszült a mostoha hat egészéges gyomorral megáldott makrancos gyereket ültetett aboz az asztalhoz, a hol a szegény Kulancs Gyurinak csak az utolsó hely jutott, melynek az a kiváló tulajdonsága volt, hogy aki rá került az ugyan ritkán lakott jól, de annál többször koplalt.

Gyerek éveiben nagyobb fontosságú dolog nem történt vele, ha csak azt nem említem, hogy egy alkalommal a különösen szemes, de még inkább éhes Gyurka észrevette, hogy a szomszéd kert egy almafája nagyon piroslak; gyorsan határozott: átmászván a nem igen magas kerítésen, az almafán termőt, bizonyosan nem avval a szándékkal, hogy annak amúgy is meghajló ágaira almát agasszon, de a (átum! épó pillanatban lépett a kertbe a — szomszéd.

Gyurka, ki közvetlen tapasztalatból ismerte az ilyen véletlen meglepetések súlyos következményeit, egy mérték ugrást kockáztatott a kerítés túloldalára és — lábat tőte.

Több hétig nyomta az ágyat, hanem azért a lába mégis teljesen meggyógyult.

A falusi iskolában, ahová legelőször járt, nem sok jót tanult. Szilaj természet nem hagyta őt a fegyelem korlátai között, ki kirozott tehát onnan.

Azt meg kell neki adni, hogy ő nem volt a legpajkosabb, de a sors üldözte, a legkisebb csinyen is rajta kapták a keservesen kellett lakolnia ére. Soha egyetlenegy csinye sem ült el. Más gyermekek tíz szerke korcsabb ügyességgel és bátorssággal véghezvittek oly tetteket, amelyek hallatára neki minden bajszála égnek maradt a még sem tudódott ki semmi.

Egy szer amint az iskolába ment, az utczán egy a omó gyufát talál: szorgalmasan fölvezette a el is osztogatta tanultársai között. Egy órával később leégett az iskola.

Nem sokára azután városba adta őt atyja, hol

tanulmányait sok viszontagság között jól rosszul elvégezvén, kilépett az életbe.

Az ügyvédi pályára készült, de csakhamar megváltoztatta szándékát a gazdaságra, úgy okoskodott ugyanis, hogy amilyen „pech“ je van neki még a perköltségeket is elvesztendő, ha esetleg sikerülne is esetleg egy pert szereznie.

Mint gazdasági gyakorlók azalkaztató a praxist, hogy halálisan beleszerelt a principálisa gyönyörű leányába, aki pedig már jegyben járt. György természetesen nem tudta ezt a sz 3 éves várt nem tudó természetesen nem tört halogatást, másnap szerelmet vállalt a még ugyanaz nap búcsút is vett a kapu felől a principálisa képhelől jó kívánságainak és egy csinos kardvágásnak kíséretében, mely utóbbit emlékül és útravalóul jegyezte arca jobbik felére a kisaszony barczias völegénye.

Ez az incidens egészen elvette kedvét a gazdasági pályától. Színész lett.

Meglehető jó hangja, csinos termetű sikerrel kecségtették a tétort; hanem csak hamar meg kellett győződnie, hogy itt sem nyílnak számára rózsák. Mert amint a közönség elő a színpadra lépett, abban a pillanatban elfelejtette szerepét, egy szót sem tudott ki mondani, jellehet a próbákon minden a legjobban sikerült neki. Hiába volt minden erőlködése: ha egyszer nem megy, akkor nem megy! Belátta ezt végre ott hagyta a színpadot.

Többet ezen a pályán nem boldogulhatott. Volt azután nevelő, vasúti hivatalnok, még sinces is, de nem vibette semmire. A „pech“ könyörtelenül üldözte, akármibe is fogott semmi sem sikerült neki; ahol csak valami baj történt őt bíz nyosan belekevertek a bár nem is volt a bűnös még neki kellett mindenért eszenvedni.

Összes szorgalma és igyekezete kárba veszett. Nálánat sokkal érdemtelenebbeket helyeztek előbbre, de ő mindig legutolsó maradt.

Végre egészen bele törődött ebbe a helyzetbe annyira, hogy talán ő csodálkozott volna legjobban, ha esetleg valami méltányos előléptetés ért, no de ettől nem kellett tartania!

Egy szer aztán nagyon báborna lett a világ Meg-

tesetleges megélhetés gondjaitól fel lesznek mentve a népi iskolák helyetteseire utalva, akik fog valoban virágozni a népnevelés ügy, mert a tanítók, szívro, lélekkel és igaz lelkesedéssel fognak nehé feladatuk megoldásához. A szellem és lelkesedés pedig mint Tró fort Agoston mondja, „mindenütt caudatát művel; bá tálly minden számításra kitalál; a legbizonyosabb és legbiztosabb emberek kombinációt is meghazudtolja a legkitalálóbb seregek fölött is diadalmasan.”

Gazdaszat.

A szécsényvidéki gazdasági egyesületnek az évi köz gyűlést Balás Antal elnök a következő előterjesztéssel nyitotta meg:

Tisztelt nagygyűlés! Mielőtt a felolvasott 1886 évről beszámolókat, fogadják az új évben legjobb kívánságaimat és biztosítását annak, hogy habár csekély anyagi eszközökkel a kívánt és reményelt eredményeket felmutatni képesek nem voltunk: szorgalmunk és kitartásunk nem hiányzott és nem is fog hiányozni, addig, míg a tisztelt gazdasági egyesület nagyra becsült bizalmával fogva a kezünkbe adott zárlatot az elhagyott és sok oldalról szakkalott megyei gazdaság ügyében lengetni szerezte nekünk leeng.

Minden babaúsz nélkül kimondhatom azt, hogy tett ígéretünket megtartottuk abban is, hogy nem tö rődve a szegény házak különböző is anyira befolyásoló és farszató politikai versengéssel, mindenkifelett a gaz daszat érdekeit képviseltük és ebbeli meggyőződésün kel minden egyéb tevékenység mellőzésevel fogottunk állásunkhoz méltán, bátran kimondtuk s ott a hol kellett és lehetett, a saját újján is támogattuk.

Tisztelt közgyűlés! Különös ország ez a Magyar ország. Az európai szabad államok közt mint földmí velő ország — úgy szólván — első helyet foglal el, tehát azt lehetne a logika szabályai szerint következ tetni, hogy maga levén sorsának intézője, rövid idő alatt felszabadítja mindazokat a mostoha viszonyokat, melyekben eddig az elhagyatottság árka alatt görnye destünk.

Azt lehetne gondolni, hogy azon 20 év alatt, mi óta a magyar maga intési sorsát, a földmivelés felir góztatására ha nem is minden, legalább annyi tett fektet ve, mennyit egyéb, világgalparl bíró országok be fektetnek és befektetéseket.

Azt lehetne gondolni, hogy az intéző megyei kö rök akkor, midőn a közügyek felett döntenek, híven állnakhoz, a földmivelés, a mező gazdaságok köve telményeinek első sorban adnak helyet és a megyei közgazdaságot, mely hivatva lenne a szegény földmíves gazda cseréle báját ha nem is rendezni, legalább olcsó és gyors igazságszolgáltatással, személye és vagyona biztonságá fenntartásával a máris elharapózó emigráció karjaitól megmenteni.

Azt lehetne gondolni, hogy a törvényhozás, min tén annak tagjai kétharmadrészen gazdák, vagy olyan ok, kiknek jövedelmek a mező gazdaság virágzó állapotával basonál sorsuk, a földmivelés mint olyan tól az ország terbelnek viselésében csak egyenes földadával negyven millió forintig helyt áll, talán na gyon is elkenyézett, vasárnapi gyermekének tekintí!

Ezek mind szép következtetések, csak az ár, hogy közülük egy sora so válik be.

A magyar törvényhozás, mely Amerika, az újvi lág szabad institucióira olyan gyakran hivatkozik, el felelt azt, hogy Amerikában egyének mind társulatok valamint kormány és törvényhozó testület is mintegy versenyeznek a megyei gazdaság felvirágoztatásában! Mindent a földmivelésért, — ez a jelszó ott.

Ismét az óriási baladás, mint ama legyőzhetetlen versenyképesség, mellyel Amerika a vő roskadozó Eu rópat napról napra mindinkább fenyegeti.

Es honnan származik nálunk ez az abnormalis helyzet?

„Allicus intra muri peccatur et extra” — igaz, hogy az évenként előforduló, millió forintokra meo bíány az az országok költségvetési előirányzatban végre oly dolog, mely soká nem tarthat, és az elég ok lo hetne arra, hogy a magas kormány valahára a szoros gazdálkodás o vét mindenre egyaránt kiterjessze, de végre a befektetések közt is igen nagy a különbség...

(Folytatás és vége következik.)

H i r e k.

Személy hír. Scitovszky János alispánunk marc. hó 25-én d. e. 11 órák a székvárosból S. Tárjánba utazott, hogy részt vegyen illetve előnköljön az ottan marcz. 26-án kezdett vend. sorozásban.

Hymen Tántai György vármegyei árvaszéki iratárnok, marcz. hó 23-án tartá esküvőjét Rámo Zu zsanona kasszaszónyal Nagy Csalmán.

Leostyánszky Sándor Hontmegyei tisztelt főjegyző.

Van szerencsém az igen tisztelt közönséget értesíteni, hogy egy kisasszonyt, ik Budapest. Acsnát mint első szabáson volt alkalmam, üzletembe mint ügyes sa bónét alkalmaztam.

Miután meggyőződtem arról, hogy itt helyben az üzletekben dúsválasztókban a legdivatosabb szövetek kaphatók, szükségesnek láttam a ruháknak, a megfelelő jó izlésű elkészítéséről gondoskodni, és így a legfinomabb, mint a legegyszerűbb ruhákat és feltöltök, valamint a gyorsan készítődo gyásruhákat is a legújanyo sabb áron számíthatom; a mi a jó izlést illeti üzletem o részben ismeretes, bizalommal ajánlom a t. cz. közönség szíves pártfogásába, mely B. Gyarmaton, a fűtcsdn Rosenbaum Jakab úr házában van.

Teljes tisztelettel:

Fischer Henrik,

diat árú és női halap kereskedő a nőruhák készítő.

Jének Korpona az. kir. város kö gyűlése o hó 22-ikén adta az a díszpolgári oklevelet

Pap Károly leoncz, előbb balassa gyarmati mő ködő ügyvédet az igazságügyminiszter a szécsényi kir. járásbíróvághoz végrehaj óva nevezte ki. Ismerve főm modorát és általános műveltségét, hiszünk, hogy nem csak hivatalát fogja kitűnően betölteni, de Szécsény város társadalmi életében is tevékeny részt veend. a mint jó tollu journalistá, szabad óráiban az irodalom terén is fog működni.

Az első m. általános biztosító társaság Somelch Pál elnökelete alatt marcz. hó 24-én tartá Budapesti közgyűlést. Az évi jelentés szerint az évi nyereség: 1.011.562 ft 32 kr volt. Ebből 602.202 ft 60 kr oszt atik ki os tőlel, úgy hogy egy egy részvényre 200 ft esik. A kitűnő társulat ez évben is sokat áldoz, s. i. 10.103 ft-ot szavazott meg közhasznú célokra. A társulat biztosítási alapja 19.908.987 ft 45 kr. A köz gyűlésen örvendetes tudomásul vétetett, hogy a jég biztosítási gazdasági szövét közet meg alakult.

A balassa-gyarmati adókerületre alakított adókövető bi ztosítóg az 1887—1889 évekre megállapítandó III. oszt. kereset a nyilvános számadára kölcsönt vállalatok és egyletek adójára vonatkozó tárgyalásait Farkas Ferenc ügyfél elnökelete alatt a mult hétig kezdte meg a vá. okháza tanácstermében és eddig már 68 községbelek ide vonatkozó adókat állapította meg, mist érte sültek, az adóalap pontos kútatásá nyoma. Hátra van még 11 község. B-Gyarmatra marcz. hó 24-én a következő napokon fog a sor kerülni. A bizottság előtt két személyes ügy szabály sora meghatalmazott elölletét meghívottja által képviseltet ma gát. Azon a óra, ki adóügynek tárgyalások jelen volt a meg állapítás befeje nem nyugozik, jogotva van a végző kihirdet tésről számotba 8 nap alatt, azon adón pedig, ki adóügynek tar gyalásokr jelen nem volt, 15 nap alatt az adófelügyelőnél be nyújtandó irasban felelkezni. Jöghabán áll továbbá az adótele les feleknek, az óles folyama alatt, úgy a saját, mint a márok megállapított adója neve a felelkezést óval és indokola be jelenteni. Felmutatni mindent, hogy az adózo polgárok jogjikkal kellőkéig élhessenek.

Gyászmise. A meghaldoltat senior: Gr. Zichy Zsig mond emlékre a gyászmise o hó 23-án tartott meg B. Gyarmaton a róm. katolikus szentegyházban, melynek a Gr. Zichy scioratus szintén egyi kegyura. A gyász misén a scioratus tisztjei közül jelen voltak: Algyőv Mihály uradalmi mérnök, ki előszörint legérőbb tisztje az uradalomnak, továbbá Norák Sándor uradalmi pész tárnok, Soóky Endre, Matucsek István gazda tiszték és Nemeth Béla gazdasági gyakornok. A gyászmisét Hot tovinzky Károly pébános úr áhítattaljes kegyelettel vezette.

Vásár. A b. gyarmati marcz. 21 és 22-ik, vagyis „Laetare” vasárnapját követő vásár nem volt oly fo galmas, mint ezen első tavaszi vásár szokott lenni. Mind óssze 1607 drb szarvas marha és 531 drb ló volt ki állítva. Az elővezetett marha és ló állomány minőségre nézve kifogástalan, a egyáltalán meg nem látszott rajta a takarmány hiánya. A b. gyarmati marha vásár külön bön mindinkább jelentékenyebb, kivált amióta a vá rmegei gazdasági egylet az állattenyésztés ügyét any nyira felkarolta. Erdemes volna, ha ezen vásárokat tá volabb megyékből is süröbben felkeresnék, mi hiszünk is, hogy be fog következni akkor, mikor vasutunk lesz.

Péres Sándor, a losoczi áll. tanító képeze tu dományossan képtett tanára, ki pädagogiai művei ál tal máris több oldalról elismerést szerzett, legújában is előzetést bírdet egyi saját alatt lévő szakkönyvére, melynek címe: „Vezérkönyv, a beszed és értelelem gy ko rlatok tanításához”. A mű 50 ftos pályadíjjal let t: jutalmazva a „népnevelők budapesti egyesülete” által a így külön díszeteket nem igényel. Előzetési díj 70 kr, mely ésszeg apríl hó végéig Losocziara küldendő a szerzőnek. Neleget ajánljuk o házaspárhoz szakkönyvet a tanügyi barátok figyelmébe.

Az Ipolyi emléktábla eldíg 93 ft 40 kr és egy arany van összegyűjtve.

Az Ipolyiágyi egyezményt országos vásárt, melynek marcz. 21 és 22. a b. gyarmati által összetett és így mindkettőt megro totta volna, városi előjárásúknak megkezdése folytán Martias 28 és 29-kére vagyis holnap és holnaputánra tették át.

Vasúti kútatás. Az Ipolyiágyi vasut február ha vában is szép eredményt mutatott fel. Utazott 437 szo mély és fizetett 621 ft 88 kr. Feladottat 46 db pol gytasz és 46 db gyorsárú 74 ft 36 krért. A teherszá llomány: 8171 ft 19 kr. — Egész havi bevétel: 8807 ft 63 kr. — Ha az Ipolyiágy b. gyarmati vonal kiépül, a jövedelem legalább is kétszer akkora lesz.

Néhai Balogh Antal Lőr küszéghöz tartozó kecs kéai pusztá birtokosának végredelelete a vármegyei jog ügyi bizottság előtt ismét megfordult. Balogh Antal ugyanis az 1873 dik évi kolérisá időben végredelelileg akép intézkedett, hogy az esetben, ha ő és még két jogutóda elhalna, akkor összes vagyona egy a vármegye ben létesítendő szeretetbázra szálljon. Eten végre delet alapján indítottat meg a por a mostani birtokos ellen; azonban a vármegye a part két fórumon elvesz tette. Az első főkü ítélet indokai a második főkü ítő let indokaitól eltérők, épen ezért a jogügyi bizottság szótőbbséggel azt határozta, hogy a 2 od főkü ítélet megjelöbberend.

Az ujtalanvölgyi Kuhinka féle üveggyár részvény társaság lipsten o hó 21-én tartá közgyűlést Dapsy

Vilmos elnökelete alatt. E gyűlésen az igazgatóság egyi tagjátul Hanczy Márton részvényjárnai főszolgabíróknak is megválasztották. Az üveggyár részvénytársaság egy egy 500 ft- s értéktű részvény szavégyére 20 ft-ot fizet ki.

A Pesti Hírlap-ot, mely kétszáz évvel ezelőtt a legártal masabb lap, ajánljuk a magyar olvasóközönség figyelmébe. annál is inkább, mert a világhírű francia regényíró Zola Emil legújabb regényét, mely apríl hó elejétől kezdve „La Terre” (A föld) alatt a „Hil Hiss” párisi naplap társaságban fog megjelenni, a Pesti Hírlap-ot francia lapl egyidejűleg fogja kiadni, a jara sványosden át. Hogy a „Pesti Hírlap” minden stama a legérő kesőbb és változatosabb közlemények tartása, azt — t-kinste a lap közzétételét és nagy elterjedését — mondhatunk is földes leges. Egyetemen utalunk ama körülményre, hogy rendszer heti szemmeltekelt a nagy melléklapja, Haai: Tanácsadó, Gazdasági Újság, Kertészeti Újság, Tanügyi; unikomá tanács magyar nap sajtó teren s bar naposkint 10 oldalon a már folvagyva jelenik meg, oly rutációs gpen kiállítva, mely órákint 15—20 ezer példányt nyom ki, és mégis a legmerekettebb egy hora 1 ft 25 kr. szavégyére 3 ft 60 kr, mely eltekintet ózve a „Pesti Hírlap” kiadóhivatalához. Budapest, márc. 23-án, küldendő, honnet levelezésapon kifejezett óhaja mutatványszámokat is kü ldenek egész hetig, ingyen és bérmentve.

A varbói kriptában brók álmát alvó országbíró nak neve Szentiványi Ferenc, és nem Anselm mint, lipunk mult számban hibás információ folytán írtuk. Szentiványi Ferenc volt azon varbói bírók és kas tely ura, melyet mult Szentiványi László Plattby Lőrinc ur tulajdonába bocsájtott.

Pályázati hirdetés. (Behirdetett Nagrádvármegye, alir pánja által 1889. é. A nagyméltóság m. kir. honvédelmi minis terum folyó évi 18902—XIV. számú rendlete értelmében) Néhai gróf Butler János által a Ludovica akadémiára javára tett alapít vány terhére Nagrádvármegye, mint az alapítvánnyal egybekötött honvédelmi jog gyakorlása, feljogosított egyi törvényhatósá g 2 íjű beosztására levén feljogosította, felrakatnak mindazon a vármegyében lakó honpolgárok kik taktak a tisztoképő tanfo lyamra albi és a nevezett alapítványi helyek egyikét elnyeréi chajják, hogy szabályozáron felszerelt fegyvermúzeumokat leg kesőbb folyó aprilis hó utolsó napjáig hivatalomhoz annyival is inkább beadják; mert a pályázat befutásije után, befutottak csak is azon esetre lesznek nyeltembe vétetők, amennyiben a kélt időben beérkeztek a pályázati hirdetményben előrt alaki és tárgyi feltételeknek megfelelően nem jenek B-Gyarmaton 1887. marcz. hó 24-én. Soltoscsky János, alispán. A pályá zati feltételek és a kérség mikénti felszerelődre vonatkozó utá sítás a vármegyei hivatalos értesítőben egész terjedelmében kö szöntetett és az aszokivól az alispáni hivatalban, a losoczi, szá cskány, szarisk és nagrádi főszolgabírói hivatalokban is megte kintethő.

Horváth Danó,

teljes szerkesztő.

Figyelemztetés.

F. é. aprilis hó 1-én a m. kir. államvasút által egy szál lító hivatal Losoczon fog megnyitattatni, mely hivatal az összes felek részére érkezendő árukat állít vozi, és a szokásos díjjakkal sokkal magasabb díj mellett fel jogosítottat a szállítást eszközölni. Ennek kikérülése végezt felkerem a t. cz. közönséget, hogy áruikat egyi mint eddig a megrendelésnél a már 15 év óta fenál landó szállítási cégemre címezettol mőltóztassék.

Kelt Losoczi, 1887. marcz. hó 24-én
Goldberger D. szállító.

1899—1896. é.

Árverési hirdetményi kivonat.

A rétági kir. járásbírószág mint telki hatóság közhírré teszi, hogy Grünvald Jakab végrehajtónak Puskás János végrehajtást szavédu elleni 200 ft-ot kövelet és járulék iránti végre hajtatás ügyében a rétági kir. bíróság területén lévő Keszeg, Pencz községben a kértől 28 sz. tükven foglalt Puskás János és Grün vald Jakab nevén álló A 1 sor 35. helyezett 28 népszerűsámu hára és beltelekre az 1887. év 60. t. c. 156. §. értelmében egye ben 150 ft kiküldési árban, Ugyanazon tükven 2 sor 17. hára, szoló ugyanazon törvényiért értelmében egyben 108 ft kikü ldési árban, a penca 371 számú teleknyelvén foglalt kizárólag Puskás János nevén álló A 1 sor 382 helyszámu szőlőre 460 forint kiküldési árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1887. évi apríl hó 12-ik napján d. e. 10 órák or keszeg község házában, és 1887. aprilis hó 13-ik napján d. e. 10 órák or Pencz község házában megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kiküldési áron albi és eladati fognak.

Árverési számközlő tartoznak az ingatlan becsárának 10 r. At káspénben, vagy az 1881. LX. törv. cikk 42. §-ában jelölt arfolyammal számított és az 1881. november 1-én 3333. sz. kelt igazságügyminiszeri rendelet 9. §-ában kijelölt évadképe arék papírban a kiküldött kezhez letenni, vagy az 1881. LX. t. c. 170. §-a értelmében a bánáptárnak a bíróságnál előleges elhelyezéssel kiállított szabályozó elismervény átzoalgtatni.

Kelt Teresken kir. járásbírószág mint telki hatóság al 1887. évi január hó 18-án
245—57. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.

A szécsényi kir. bíróság mint telki hatóság közhírré teszi, hogy Lőrinc Erzsébet végrehajtónak Kis Tóth József végrehajtást szavédu elleni 318 ft-ot kövelet és járulék iránti végre hajtatás ügyében a b. gyarmati kir. törvénykezési illetve szécsényi kir. járásbírószág területén lévő, Szális községben fekvő és a szőlő 10 ft tükven A 1. l. sorában álló foglalt ha naak Kis Tóth József által jutathára 36 ft kiküldési árban, a 2—7. soraz alattiak ugyanazt illető jutathára 68 ft kiküldési árban, a 8. l. soraz alattiak ugyanazt illető jutathára 68 ft kiküldési árban az árverést elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1887. évi május hó 16-ik napján d. e. 10 órák or az alulírt teleknyelv hatóságán megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kiküldési áron albi és eladati fognak.

Árverési számközlő tartoznak az ingatlan becsárának 10 számtólát káspénben, vagy az 1881. 60. t. c. 12. §-ában jel lő arfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. kelt igazságügyminiszeri rendelet 9. §-ában kijelölt évadképe képe arék papírban a kiküldött kezhez letenni, a vagy az 1881. 60. t. c. 170. §-a értelmében a bánáptárnak a bíróságnál előleges elhelyezéssel kiállított szabályozó elismervény átzoalgtatni.

Kelt Szécsényben a kir. bíróság minttelki hatóságnál 1887. évi február hó 7-én.

Árverési hirdetmény.

Néhai Chodák István hagyatékához tartozó:
1. b. gyarmati 188 sz. teleknyelvbeli L 1 sor 169. népsor számú Ipoly-utcai lakás ház tartozó beltelekkel,
2. A b. gyarmati 597. sz. tükven 1. l. sor. 3689. számú szőlők feletti szőlő és pinca,
3. b. gyarmati 723. sz. tükven 1. l. sor. 3689. háza rigeli pinca;

4. a fagyatkozhoz tartozó összes ingószók, sőtérő 6. házi butorok, gazdasági eszközök, 1. tükven, szüretelő házak és bórók, a megyei árvaszéki 3330—3337. szám alatt beozt végzés értelmében 1887. évi marcz. hó 31-én elután 2 órák or Chodák István féle Ipoly-utcai 169. sz. házában megtartandó önkényes árverésen a legtoább igények elfogtak albi. Az árverési feltételek albi írt közzánnál bármikor megtekinthetők.

Kelt B-Gyarmat 1887. évi marcz. hó 22-én
Hudecz Zsigmond,
B-Gyarmat város kágyája.

